

BUDSTIKKEN

Den 154.dag i det år da Hitler lider endelig nederlag.

Nr.75

onsdag den 3.juni

1942.

Begynnelsen til enden.

Historiens største luftangrep er gjennomført. Mer enn 1000 brit. bombefly slapp natt til søndag ca. 2000 tonn med bomber over Köln og andre mål i Rhin og Ruhrdistriktet.

Den kom ikke som noen overraskelse denne veldige britiske maktutfoldelse. For vi hadde hørt om den allierte opprustnings enorme framgang, og vi har følt den bevissthet om egen styrke som har ligget bak de ansvarlige statsmenns uttalelser i den siste tid. Det som skjedde natt til søndag, var nettopp noe av det vi har gått og ventet på.

En svale gjør dog ingen sommer, og 1000 bombefly en natt over Tyskland vil heller ikke skape noen fred. Men angrepet natt til søndag var et varsel om hva Tyskland skal få gjennomgå - by etter by, sa Churchill.

Det ville kreve mange ord, mange fler enn vi har råd til å ofre plass til, hvis vi skulle redegjøre for den veldige betydning - både militært og moralsk - som en rekke slike kjempeangrep vil få for krigens gang framover. - I bevisstheten om at det vil følge mange lignende angrep, nøyer vi oss med å konstatere at angrepet natt til søndag var begynnelsen til enden.

+++++

Som bekjent har det nå i lengre tid vært drevet eng.-amerikanske generalstabsforhandlinger i London. Den amerikanske general, Arnold, har uttalt at de felles planer om en gigantisk luftoffensiv, nå på det nærmeste er ferdig utarbeidet.

+++++

Anstendighetsfølelse
tross alt.

"Biskop" Hagen har nektet å ordinere den av ministerpresidenten utnevnte residerende kapellan til Gamle Akers Menighet, Bjarne Barby, der som bekjent er en mislykket emissær uten fragg av teologisk utdannelse.

Slik skal en statmann være.

For kort tid siden ble det foretatt en rekke arrestasjoner ved Stabekk Høyere Almenskole. I undervisningstimen kom selveste ministerpresidenten, ledsaget av ministrene Skancke og Lie samt stabssjef Trondsen og arresterer samtlige tilstedeværende lektorer. Quisling holdt først en tordentale, hvor han avvekslende truet og gråt. Lærerne presiserte atter at de ikke var og ikke ville være medlemmer av "sambandet", hvorfor alle ble ført bort. De lektorer som ikke var tilstede på skolen under dette opptrinnet, fikk ordre om å møte for ministerpresidenten den 27.mai Vi savner underretning fra dette møte.

+++++

En eldre lærer

som har vært utsatt for mishandlingene, skriver i et brev: "Om jeg hadde hatt 10 liv, ville jeg gladelig gi dem alle for å hindre at vår ungdom blir oppdratt til å bli som de menn vi har vært utsatt for"

+++++

Mobilisering.

I følge en forordning som ennu ikke er blitt offentliggjort, skal 70.000 nordmenn utskrives for å gjøre tysk militærarbeide for organisasjon Todt. I første omgang skal vistnok 25.000 mann utskrives. Minister Lippestad har på spørsmål svart at han ikke vet hvor arbeiderne skal anvendes, om det blir her i landet eller i Tyskland.

+++++

Ifølge påbud fra Reichkommisariatet vil Det Norske Bibelselskap ikke få seg tildelt mer papir.

+++++

Husk!

Hvis du reiser bort, må du gi beskjed om hvem som skal ha det eller de eksemplarer som du pleier å få. Budstikken må sirkulere like godt selv om du ikke er hjemme.

London radio tirsdag den 2.juni.

---- Det store luftangrepet på Köln natt til søndag overskygger alt annet. Det ble anrettet voldsomme skader. Man kunne iakttatte branner og røk fra kysten utenfor Nederland, og speiderfly som var over byen søndag morgen meldte om røksøyler som gikk 4 - 5000 meter tilvårs. Det er opplyst at inklusiv bakkepersonell etc. deltok ca. 100.000 mann i operasjonen. - Også de øvrige netter har det brit. flyvåpen vært i virksomhet. Natt til fredag ble en fiendtlig konvoy angrepet utenfor de Frisiske øyer. 4 skip ble satt ibrann. Natt til lørdag var atter Gnome-Rohne fabrikkene utenfor Paris målet. Natt til mandag er ikke meldt om synnerlig engelsk virksomhet, men ca. 50 tyske fly var over England. Ca. 25 av dem angrep Canterburry. - Ved angrepet natt til søndag gikk 44 engelske fly tapt.

---- Det store slaget i Libya har fortsatt og nærmer seg nå avgjørelsen, uten at tyskerne har nådd sitt mål, nemlig erobringen av Tobruk. Tyskerne fikk lavet to gjennombrudd av de engelske minesperringer men de begynner å få store vansker med sine forsyningslinjer, og betraktes for å være kommet i en farlig stilling. Den tyske general Krüwel(?) er tatt tilfange.

---- Siste melding fra kampene ved Charkov går ut på at disse er øbet ut. Kampene har bragt tyskerne et stort nederlag. Et russisk særkommunikat melder at Timoskjenkos angrep har nådd sin hensikt, nemlig å hindre et nøye planlagt tysk framstøt mot Kaukasus. Ved å gå til angrep, har Timosjenko ødelagt disse planer. Kommunikatet latterliggjør tyskernes overdrevne påstander om de seire de har hatt, og det bytte de har tatt. Noen få slike tyske seire til, og den tyske arme har blødd seg ihjel, heter det. - Ett tysk forsyningskip på 8000 tonn senket i Svartehavet, 1 forsyningskip og 1 trawler i Finskebukta, samt ett forsyningskip på 12.000 tonn i Nordish, er senket av russerne.

---- Japannerne har anvendt giftgass i Kina og erobret Kinwha. Forøvrig er meldt at kineserne har stoppet den jap. offensiv. Amerikanske ubåter har senket 2. samsvnl. 3, japanske skip. En tung jap. krysser ble øskadet av torpedoen. 3 jap. ubåter ødelagt i forsøk på angrep på Sidneys havn.

---- I anledning attentatet på Heydrich er det etablert unntagelsestilstand i Praha. 17 tsjekkere er henrettet. Heydrichs tilstand kritisk.

London radio tirsdag den 2.juni.

---- Atter et kjempeangrep på tysk område. 1036 fly angrep tuatt Essen (Gruppkverkene) og andre mål i Ruhrdistriktet. Angrepet var meget vellykket. 35 fly savnes. - Churchill har uttalt at det er en ny fase i luftoffensiven som er under utvikling, og angrepene blir mer og mer intense når de amerikanske bombemaskiner kommer med.

---- I Libya kjemper det sønderrevne tyske afrikakorps seg tilbake vestover og forsøker å redde seg tilbake til utgangsstillingene. Rommels angrep var ventet av brit. og de var parat til å møte det. Enn er ikke slaget helt avgjort, men Charchyll som ga en oversikt over kampen i underhuset idag, sa: "Vi har all grunn til å være mer enn fornøyd med resultatet hittil." - Rommel har hittil tapt 260 tanks.

---- Det er opphold i kampene på russefronten. Timosjenko holder fremdeles alle overganger over elva Donets, og tyskerne har heller ikke formådd å drive ham vekk fra de stillinger har erobret i nærh. av Charkov. Russerne har oppgitt følgende tap ved von Bocks motoffensiv: falne eller fanger 90.000 tyskere, 75.000 russere, tanks: 540 tyske 300 russ.

---- En ny stor all. konvoy er kommet til nord Russland uten særlige tap skjönt den ble kraftig angrepet. Tyskerne oppgis som vanlig fantasi-tap.

---- Tyskerne frykter nå alliert landgang ved den franske eller nederlandske kyst, og har ved utsendelse på engelsk over radio forsøkt å advare de engelske folk mot et slikt foretagende. (Pent av dem.)

---- Utan opphør forberedes planene for den nye front, meldes det fra London.

Send videre.